

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)

Okres

Kraj

Požadovaná výška dotácie (€)

8 000,00

Vlastné zdroje (€)

4 639,65

Celkové náklady projektu (€)

12 639,65

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Vyhĺbenie jamy pre výsadbu drevín s 50 % výmenou pôdy do 0,125 m ³ , Výsadba drevín s balom do jamy so zaliatím , Ukotvenie drevín 3 kolmi, Vytvorenie závlahovej misy	3	ks	27,000	81,00
2	Vyhĺbenie jamy pre výsadbu krov s 50 % výmenou pôdy do 0,02 m ³ , Výsadba krov do jamy so zaliatím	21	ks	8,000	168,00
3	Vyhĺbenie jamy pre výsadbu trvaliek s 50 % výmenou pôdy do 0,01 m ³ , Výsadba trvaliek do jamy so zaliatím	120	ks	4,400	528,00
4	Založenie záhonu s urovnávaním a odburinením	28	m ²	5,000	140,00
5	Uloženie záhonovej obruby z dlazby	28	bm	3,500	98,00
6	Rozprestretie mulčovacej kôry a mulču na trvalky	28	m ²	2,500	70,00
7	Zhotovenie vyvýšených záhonov- suchý múrk	6	bm	28,000	168,00
8	Mulčovacia kôra 75 L - substrát na trvalky	60	ks	7,990	479,40
9	Hydrangea paniculata 'LIMELIGHT ' C3	6	ks	19,900	119,40

10	Calamagrostis acut. 'Karl foester' K9	6	ks	3,990	23,94
11	peony	6	ks	12,990	77,94
12	spirea jap. '	8	ks	6,900	55,20
13	Phlox paniculata	6	ks	3,990	23,94
14	Tilia Cordata	2	ks	189,000	378,00
15	Sorbus domestica	1	ks	89,000	89,00
16	Syringa vulg	1	ks	39,900	39,90
17	trvalky - mix echinacea, geranium sanguineum, rudbeckia, salvia nemorosa, anemone hupehensis) K9	120	ks	2,990	358,80
18	dlažba na obrubu	5	m ²	18,990	94,95
19	drevené impregnované koly - 6 cm/ 2,5 m	12	ks	7,990	95,88
20	andezit na suchý múrik	20	m ²	16,900	338,00
21	Pokládka zámkovej dlažby (chodníky a osobné auto) + dlažba patio Pokládka zámkovej dlažby bez zemných prác. V cene je: vymeranie plochy, navozenie a zvlbovanie hrubého podkladu (do hrúbky 30 cm) , zavibrovanie a vyšpárovanie dlažby.	40	m ²	35,490	1 419,60
22	Pokládka parkových obrubníkov + vrátane obrubníku, sivý 1 m Pokládka parkových obrubníkov bez zemných prác. V cene je: vymeranie obrubníkov, navozenie a zhutnenie podkladového materiálu, osadenie obrubníkov do betónu.	80	bm	8,790	703,20

23	Dopiľovanie dlažby Pri nepravidelných tvaroch je nutné dopíliť dlažbu k obrubníku, palisádam, žľabu alebo domu.	40	bm	5,000	200,00
24	Zemné práce s bagrom. Pri bagri je hodinová sadzba + kilometrová sadzba na dopravenie stroja.	10	mth	38,000	380,00
25	Zhutnenie plochy vibračnou doskou	4	mth	24,000	96,00
26	Zhotovenie andezitovej plochy, zabetónovanie, príprava podlažia. Osadenie kari rohože, fugovanie	60	m ²	60,000	3 600,00
27	Betón	16	m ³	85,000	1 360,00
28	Andezit 5 - 7 cm	65	m ²	19,900	1 293,50
29	kari rohoz 2 x 3 m	10	ks	16,000	160,00
SPOLU s DPH					12 639,65 €

UPOZORNENIE:

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca $8000 / 99 \times 1$, pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: